



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2015 № 523-адм

О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 25.03.2014 № 523-адм «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014 – 2016 годы» и утвержденную им муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014 – 2016 годы

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы», Уставом города Смоленска, постановлением Администрации города Смоленска от 22.04.2014 № 730-адм «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ и ведомственных целевых программ, их формирования, реализации и проведения оценки их эффективности»,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Смоленска от 25.03.2014 № 523-адм «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014 – 2016 годы» и утвержденную им муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2014 – 2016 годы следующие изменения:

1.1. По тексту указанных постановления и Программы слова «федеральная целевая программа «Жилище» на 2011 – 2015 годы» в соответствующем падеже заменить словами «федеральная целевая программа «Жилище» на 2015 – 2020 годы» в соответствующем падеже.

1.2. В подпункте 3.1 постановления слова «на приобретение (строительство) жилья» заменить словами «на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства».

1.3. В строке «Основная цель и задачи Программы» паспорта Программы

слова «социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства».

1.4. В разделе 5 Программы:

1.4.1. В абзаце первом после слов «социальных выплат» исключить слова «на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома».

1.4.2. В абзаце шестом слова «строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «создание объекта индивидуального жилищного строительства».

1.4.3. После абзаца двадцать четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«Расчет размера социальной выплаты для молодой семьи, в которой один из супругов не является гражданином Российской Федерации, производится исходя из размера общей площади жилого помещения, установленного для семей разной численности, с учетом численности членов семьи, являющихся гражданами Российской Федерации.».

1.4.4. В абзаце двадцать шестом слова «приобретаемого (приобретенного) жилого помещения или построенного индивидуального жилого дома» заменить словами «приобретаемого жилого помещения (строящегося жилого дома)».

1.4.5. Абзац двадцать седьмой изложить в следующей редакции:

«Приобретаемое жилое помещение должно находиться или строительство жилого дома должно осуществляться на территории Смоленской области.».

1.4.6. В абзаце двадцать восьмом слова «на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства».

1.4.7. Абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

«Срок действия свидетельства составляет не более 7 месяцев с даты выдачи, указанной в этом свидетельстве.».

1.4.8. Абзац тридцать девятый изложить в следующей редакции:

«Размер социальной выплаты, предоставляемой молодой семье, рассчитывается Администрацией города Смоленска (жилищным управлением), осуществляющей выдачу свидетельства, указывается в свидетельстве и является неизменным в течение всего срока его действия. Расчет размера социальной выплаты производится на дату утверждения органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации списков молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты.».

1.4.9. В абзаце сороковом после слов «Полученное свидетельство» дополнить словами «в течение 1 месяца со дня его выдачи».

1.4.10. В абзаце сорок четвертом:

- после слов «договор купли-продажи жилого помещения» дополнить словами «либо договор строительного подряда»;

- слова «на приобретенное жилое помещение» заменить словами «на приобретаемое жилое помещение (построенный жилой дом)».

1.4.11. В абзаце сорок пятом:

- после слов «в банк предоставляются» дополнить словами «договор банковского счета, кредитный договор (договор займа), заключенный в период с 1 января 2006 года по 31 декабря 2010 года включительно,»;

- после слов «на приобретенное жилое помещение» дополнить словами «или документы на строительство – при незавершенном строительстве жилого дома».

1.4.12. В абзаце сорок девятом слова «, а при непредъявлении свидетельства в банк сдает свидетельство в Администрацию города Смоленска» исключить.

1.4.13. Абзац пятидесятый дополнить предложением:

«Участие в Программе является добровольным.».

1.5. В таблице раздела 7 Программы слова «социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства».

1.6. В приложении к Программе:

1.6.1. В пункте 1 слова «социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства».

1.6.2. В графе 2 подпункта 1.2 слова «социальных выплат на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства».

1.6.3. В графе 2 подпункта 1.3 слова «строительство индивидуального жилого дома» заменить словами «создание объекта индивидуального жилищного строительства».

2. Комитету по информационной политике Администрации города Смоленска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска Борисова А.А.

И.о. главы Администрации
города Смоленска

~~А.А. Борисов~~